
Uchwała Nr XXIII/177/2026 
Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) art. 211, art. 212, 214, 215, 217, 237, oraz art. 

233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 

ze zm.), Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale budżetowej na 2026 rok Nr XXI/163/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 

22 grudnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli Nr 1 ,,Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w tabeli Nr 2 ,,Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w tabeli Nr 7 „Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień 

z jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku Nr 1 ,,Dotacje udzielane w 2026 roku podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 dokonuje się zmiany treści Uchwały budżetowej 

na 2026 rok Nr XXI/163/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 grudnia 2025 r.  

w następujący sposób: 

 

1) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

 

,, 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 38 484 071,58 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       33 962 271,58 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie   4 521 800,00 zł, 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 50 481 305,64 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       32 685 246,61 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 17 796 059,03 zł.” 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  XXIII/177/2026 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 3 lutego 2026 r. w 

sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok 

 

 

I. ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU  
 

1. Dokonuje się przeniesienia planu dochodów budżetowych w dziale 600, rozdziale 60004 

pomiędzy paragrafami w kwocie 477 759,90 zł w związku ze zmianą klasyfikacji 

budżetowej. 

Po zmianach plan dochodów budżetu wynosi 38 484 071,58 zł, z tego: 

− plan dochodów bieżących wynosi       33 962 271,58 zł, 

− plan dochodów majątkowych wynosi    4 521 800,00 zł. 

 

 

II. ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

 

1. Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w następujący sposób w: 

1) rozdziale 70005 zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł na podatek od nieruchomości, 

2) rozdziale 70007 zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł na opłaty administracyjne i czynsze 

za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe, 

3) rozdziale 75095 zwiększa się wydatki o kwotę 10 000,00 zł na zakup usług pozostałych, 

w tym zwiększa się wydatki o kwotę 3 690,00 zł na realizację zadania pn.: ,,Podniesienie 

poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Mordy” – uzupełnienie 

wkładu własnego nie objętego warunkami umowy, 

4) rozdziale 75702 zmniejsza się wydatki o kwotę 50 000,00 zł z tytułu odsetek od 

kredytów i pożyczek, 

5) rozdziale 80101 zwiększa się wydatki o kwotę 5 000,00 zł na zakup materiałów i 

wyposażenia, 

6) rozdziale 80104 dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami o kwotę 

370 000,00 zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, 

7) rozdziale 90015 zmniejsza się o kwotę 8 000,00 zł z zakupu energii i zwiększa się o 

kwotę 5 000,00 zł na zakup usług pozostałych, 

8) rozdziale 92109 zwiększa się ogółem wydatki o kwotę 36 000,00 zł, z tego: 

a) w rozdziale 92109 zwiększa się wydatki o kwotę 28 000,00 zł na zakup materiałów 

i wyposażenia, usług pozostałych i remontowych, 

b) w rozdziale 92195 zwiększa się wydatki o kwotę 8 000,00 zł na zakup usług 

remontowych i pozostałych usług. 

 

Po zmianach plan wydatków budżetu wynosi 50 481 305,64 zł, z tego: 

− plan wydatków bieżących wynosi 32 685 246,61 zł, 

− plan wydatków majątkowych wynosi 17 796 059,03 zł. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Katarzyna Magdalena Gizińska 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/177/2026 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 3 luty 2026 r.

Zmiana tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok" do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 599 871,90 0,00 4 599 871,90

60004 Lokalny transport zbiorowy 477 759,90 0,00 477 759,90

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 477 759,90 477 759,90

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

477 759,90 -477 759,90 0,00

Razem: 38 484 071,58 0,00 38 484 071,58

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/177/2026 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 3 luty 2026 r.

Zmiana Tabeli Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok" do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 107 000,00 2 000,00 109 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 79 000,00 -1 000,00 78 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 21 200,00 -1 000,00 20 200,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 28 000,00 3 000,00 31 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

0,00 3 000,00 3 000,00

750 Administracja publiczna 6 766 312,09 10 000,00 6 776 312,09

75095 Pozostała działalność 600 978,41 10 000,00 610 978,41

4300 Zakup usług pozostałych 129 802,54 10 000,00 139 802,54

757 Obsługa długu publicznego 500 000,00 -50 000,00 450 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

500 000,00 -50 000,00 450 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

500 000,00 -50 000,00 450 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 467 886,20 5 000,00 14 472 886,20

80101 Szkoły podstawowe 9 510 562,45 5 000,00 9 515 562,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 448,91 5 000,00 110 448,91

80104 Przedszkola 2 274 600,00 0,00 2 274 600,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

370 000,00 -370 000,00 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

250 000,00 370 000,00 620 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 798 173,16 -3 000,00 2 795 173,16

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 303 100,00 -3 000,00 300 100,00

4260 Zakup energii 150 000,00 -8 000,00 142 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 5 000,00 55 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 455 243,78 36 000,00 1 491 243,78

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 907 743,78 28 000,00 935 743,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 202,36 20 000,00 43 202,36

BeSTia Strona 1 z 2



4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 5 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 3 000,00 18 000,00

92195 Pozostała działalność 27 500,00 8 000,00 35 500,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 50 481 305,64 0,00 50 481 305,64

BeSTia Strona 2 z 2



Dotacje bieżące Dotacje majątkowe

600 Transport i łączność 4 021 112,00 21 112,00 4 000 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 21 112,00 21 112,00 0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
21 112,00 21 112,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 110 000,00 0,00

92116 Biblioteki 110 000,00 110 000,00 0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
110 000,00 110 000,00 0,00

4 131 112,00 131 112,00 4 000 000,00

Dotacje bieżące Dotacje majątkowe

600 Transport i łączność 897 500,00 410 000,00 487 500,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 897 500,00 410 000,00 487 500,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
410 000,00 410 000,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych

i zakupów inwestycyjnych

487 500,00 0,00 487 500,00

Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

Wydatki ogółem

Załącznik Nr 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

do Uchwały Nr XXIII/177/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z dnia 3 lutego 2026  r.

Zmiana Tabeli Nr 7 "Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień (umów) z jednostkami samorządu 

terytorialnego      w 2026 roku" do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Plan dochodów na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego 

Plan wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego:
Dział Rozdział § Nazwa

Razem:

z tego:
Dział



897 500,00 410 000,00 487 500,00Razem:



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

600 60004 2310  Miasto Siedlce 0,00 0,00 410 000,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe 0,00 0,00 487 500,00

851 85154 2800 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 0,00 0,00 70 000,00

921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach 600 000,00 0,00 0,00

921 92116 2480 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Mordach 500 000,00 0,00 0,00

010 01009 2830
Dotacja dla Spółkek Wodnych na bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych
0,00 0,00 5 000,00

851 85195 2820

Ochrona i promocja zdrowia oraz zdrowego trybu 

życia: badania profilaktyczne dzieci i młodzieży oraz 

seniorów, imprezy popularyzujące zdrowy tryb życia, 

wspieranie działań na rzecz zwiększania dostępności 

pomocy terapeutycznej, psychologicznej, 

fizjoterapeutycznej dla mieszkańców, działania 

profilaktyczne z zakresu uzależnień, usługi wsparcia 

dla osób starszych i niepełnosprawnych

0,00 0,00 2 000,00

921 92195 2820

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego: organizacja imprez kulturalnych na 

terenie Miasta i Gminy, organizacja imprez 

patriotycznych i przedsięwzięć z zakresu ochrony 

dziedzictwa lokalnego, regionalnego i narodowego, 

wydawanie publikacji na tematy z obszaru legend i 

historii regionu

0,00 0,00 5 000,00

921 92195 2820

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych: międzypokoleniowe 

wydarzenia integracyjne, działania edukacyjne dla 

rodzin, działania proekologiczne

0,00 0,00 3 000,00

754 75495 2820

Porządek i bezpieczeństwo publiczne: działania z 

zakresu bezpieczeństwa, w szczególności skierowane 

do dzieci i młodzieży, ochrona ludności i obrona 

cywilna, w szczególności w zakresie edukacji 

obywatelskiej, wspieranie działań ochotniczych straży 

pożarnych, w tym dziecięcych i młodzieżowych drużyn 

pożarniczych

0,00 0,00 20 000,00

926 92695 2820

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

turystyki i krajoznawstwa: propagowanie wśród dzieci, 

młodzieży, osób dorosłych i seniorów aktywnych form 

kultury fizycznej, organizacja czasu wolnego dzieci i 

młodzieży, organizacja imprez sportowych i 

rekreacyjnych, zajęcia edukacyjne i sportowe dla dzieci

0,00 0,00 50 000,00

Jednostki należące do sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

do Uchwały Nr XXIII/177/2026                                                                                                                                                                                                                                                            

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                     

z dnia 3 lutego 2026 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział
Kwota dotacji

Treść§

Zmiana Załącznika Nr 1 "Dotacje udzielane w 2026 roku z budżetu podmiotom należącym i 

nienależącym do sektora finansów publicznych" do Uchwały budżetowej na 2026 rok      



1 100 000,00 0,00 1 052 500,00


